
 

 

 

 
２月の主な行事予定 

１ 水 木曜日課 

２ 木 水曜日課 教育相談日⑧  

３ 金 
特別日課５時間授業（全学年）  

新入学児童物品販売 

４ 土   

５ 日   

６ 月  

７ 火  

８ 水  

９ 木 集い（音楽） 

10 金  

11 土 建国記念の日 

12 日   

13 月 シルバー見守り 

14 火  

15 水  

16 木 集い（体育）                                            

17 金 徳の日 

18 土   

19 日   

20 月  

21 火  

22 水 通常日課５時間 ふれあいデー 避難訓練 

23 木 天皇誕生日 

24 金  

25 土   

26 日   

27 月  

28 火  

戸田市立 

戸田第二小学校 

令和６年２月１日 

 

徳の日のご協力ありがとうございました 

 徳の日の取組へのご協力、ありがとうござい

ました。一緒に読んだり、温かなコメントをい

ただいたりして、子供たちの励みになりました。

今月は、今年度最後の徳の日です。一年間、ご

協力ありがとうございました。 

生活科インタビューご協力のお願い 

 生活科「あしたへジャンプ」の学習で、入学

してからの自分のことを調べる活動をしてい

きます。お家の人に、自分自身の成長について

コメントをお願いする予定 

でいます。お手数ですが、 

その際はご協力をよろしく 

お願いします。 

体育の服装について 

 寒い日の体育の服装についてですが、体育着

を着用した上にトレーナーに加えてロングパン

ツを着用することができます。ただし、体育着

の下にレギンスやタイツ等を着用することはで

きませんので、お子様とご確認いただき、必要

にあわせてご対応ください。 

今月の学習予定 
☆国語：見たこと、かんじたこと 

    楽しかったよ、二年生 カンジーはかせの大はつめい ことばを楽しもう 

☆算数：長い長さをはかってあらわそう（長さ） 

    図をつかって考えよう（たし算とひき算） 分けた大きさのあらわし方をしらべよう（分数） 

    はこの形をしらべよう（はこの形） 

☆生活：あしたへジャンプ 

☆音楽：日本のうたでつながろう 

☆体育：ボールけりゲーム おにあそび          

☆図工：あなのむこうはふしぎなせかい 

☆英語：この色は何色？ What color is this? 


